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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr. 39/15 Prot.                                                                  Berat, më 24.02.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar:Operatorit ekonomik ERVIN LUZI, me Nipt K71707007Q, me adresë TIRANË, 

KASHAR, YRSHEK, Lagj. Katund i Ri, Rr. Ali Pashë Gucia, Godina Nr. 5 , përfaqësuar nga Z. 

Ervin Luzi.  

Kontratë furnizim mallrash.  

 

Proçedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, mallra. 

 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit:  Nr-REF-75232-02-04-2026. 

 

Kontratë furnizim mallrash me objekt: “Blerje Materiali Ndertimi dhe Sete Pllakash për 

Varrezat”. 

 

Sasia. Sipas përcaktimeve në DST.  

 

Afat kohëzgjatje:  brenda 5 Muajve nga dt e nënshkrimit të Kontratës.   

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt 05.02.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 13 dt 

09.02.2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  



Adresa; Rr. Baki Gjebrea, Rajoni Nr. 1, Berat 2 

- X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “M U R A T I” me Nipt J66702413V, me ofertë prej 6.401.640 lek pa tvsh. 

2. 2 GEN me Nipt K41824506K, me ofertë prej 6.995.800 lek pa tvsh. 

3. Alb-Korrekt me Nipt L61621027F, me ofertë 6.500.000 lek pa tvsh. 

4. ALMA KODRA, me Nipt K32725211G, me ofertë prej 6.659.200 lek pa tvsh. 

5. Anadea me Nipt L87201401H, me ofertë prej 6.304.200 lek pa tvsh. 

6. ARTEO 2018, me Nipt L82523203F, me ofertë prej 7.383.700 lek pa tvsh 

7. ERVIN LUZI, me Nipt K71707007Q, me ofertë prej 5.789.000 lek pa tvsh. 

8. Shoqëria Genti 001 me nipt L93101401U, me ofertë prej 6.972.650 lek pa tvsh. 

9. Gjenerali Shpk me Nipt M42216504H, me ofertë prej 6.109.050 lek pa tvsh 

10. MARIVA me Nipt L62505403R, me ofertë prej 6.810.275 lek pa tvsh.  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar: 

 

Operatori ekonomik MARIVA me Nipt L62505403R, për arsyet si më poshtë: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur  nuk është i plotë konform 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës  nuk është i plotë dhe ka mangësi konkretisht si më poshtë: 

Kriteri kualifikues 2.3.1:   

Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës, 

që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 
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a)  Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/ dhe fatura tatimore të shitjes të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat, si dëshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë 

e mallrave të furnizuara dhe të jenë të deklaruar në organet tatimore. 

 

Nga shqytrtimi i dokumentacionit të ngarkuar në sistem rezulton se Op ekonomik ka ngarkuar 2 

punë të ngashme dhe konkretisht Kontratën dt 12.01.2026 dhe Nr. 44 prot me AK Ndërmarrjen e 

Menaxhimit të Parqeve dhe Gjelbërimit Fier, objekt Blerje Pllaka Betoni për Shërbime Funerale, 

me vlerë prej 948.600 lek pa tvsh, dhe gjithashtu Kontratë Sipërmarrje ( punë) dt 04.11.2025,me 

subjekt GIZ. Dokumentacioni i ngarkuar në sistem lidhur me kontratën me GIZ është në gjuhën 

Angleze, pra nuk është ngarkuar në formën e duhur ligjore, perkthyer në gjuhën Shqipe, 

noterizuar, gjithashtu kemi të bëjme me tip kontrate të llojit Punë, ndërsa objekti i prokurimit 

është mall dhe për rrjedhojë kërkohen furnizime të ngjashme mall. 

Në kushte të tilla nisur nga fakti që Operatori ekonomik nuk e plotëson vlerën prej 20%  të vlerës 

së përllogaritur të kontratës lidhur me punët e ngjashme sa më poshtë: 

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin 

elektronik të prokurimit publik.   

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik ERVIN LUZI, 

me Nipt K71707007Q, me adresë TIRANË, KASHAR, YRSHEK, Lagj. Katund i Ri, Rr. Ali 

Pashë Gucia, Godina Nr. 5, përfaqësuar nga Z. Ervin Luzi, me ofertë prej 5.789.000 lek pa tvsh, 

( shuma perkatese e shprehur me fjale dhe shifra/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Joana Melengu 
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